
1/15 

Obsah:  
 
1. Základní údaje 
2. Služby  
3. Provozní doba 
4. Čtenáři a uživatelé 
5. Knihovní fond 
6. Výchovně vzdělávací akce 
7. Hospodaření  
8. Zaměstnanci 
 
Příloha č. 1 Revizní zpráva 
Příloha č. 2 Akce knihovny 
Příloha č. 3 Knihovna v tisku 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.mksokolov.cz/page3.htm#1. Základní údaje#1. Základní údaje
http://www.mksokolov.cz/page3.htm#2. Činnost jednotlivých oddělení#2. Činnost jednotlivých oddělení


2/15 

1. Základní údaje 
 
Městská knihovna Slavoj ve Dvoře Králové nad Labem 
Tylova 512 
Dvůr Králové nad Labem 
PSČ 544 01 
 
IČO: 71176861 
 
mobil 721 390 348, 606 531 153 
telefon 499 320 157, 499 321 753 
e-mail: knihovna@slavoj.cz 
www.slavoj.cz 
 
 
 
 
 Městská knihovna Slavoj ve Dvoře Králové nad Labem je základní knihovnou 
s univerzálním fondem. Jejím zřizovatelem je Město Dvůr Králové nad Labem. Od 
roku 2003 je příspěvkou organizací. 
   
 Městská knihovna je součástí systému veřejných knihoven. Je kulturně 
výchovnou organizací, jejímž posláním je poskytování veřejných knihovnických a 
informačních služeb, individuální práce s uživateli prostřednictvím svého 
knihovního fondu a dalších informačních médií. Zajišťuje služby pro všechny 
kategorie a skupiny čtenářů a uživatelů. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.mksokolov.cz/page3.htm#1. Základní údaje#1. Základní údaje
mailto:knihovna@slavoj.cz
http://www.slavoj.cz/


3/15 

2. Služby knihovny 

 Knihovna je podle zákona č. 257/2001 Sb., o knihovnách a podmínkách 
provozování veřejných knihovnických a informačních služeb (knihovní zákon), 
povinna zajistit rovný přístup všem k veřejným knihovnickým a informačním 
službám a dalším službám poskytovaným knihovnou. 

 Veřejné knihovnické a informační služby, které jsou uvedeny v knihovním 
zákoně v § 4, odst. 2, bod a - c, je knihovna povinna poskytovat bezplatně. V souladu 
s ustanoveními § 4, odst. 3 poskytuje knihovna Slavoj i další služby, které může 
zpoplatnit. 

Městská knihovna Slavoj ve Dvoře Králové nad Labem poskytuje  svým uživatelům 
tyto služby: 
 
 1.  půjčování dokumentů - knih, časopisů, AV médií,  
 2.  meziknihovní výpůjční služby,  
 3.  bibliograficko-informační služby, 
 4.  rešeršní služby poskytované z vlastního fondu, 
 5.  zodpovídání faktografických dotazů regionálního charakteru,  
 6.  rezervace zamluvených dokumentů, 
 7.      reprografické služby,  
 8.       přístup na veřejný internet, 
 9.  nabídku besed a literárních lekcí určených pro školská a výchovná zařízení, 
10. přednášky, besedy, výstavy, kurzy  a další kulturní a vzdělávací akce pro 

veřejnost, 
11.  jazykové kurzy, 
12.  donášku knihovních dokumentů zdravotně postiženým a starším občanům do 

jejich místa bydliště.  
 
  Služby uživatelům poskytuje knihovna Slavoj v pěti odděleních: 
- oddělení pro dospělé čtenáře,  
- oddělení pro děti do 15 let, 
- čítárně periodik a studovně, 
- hudebním oddělení a oddělení veřejného internetu, 
- literární čajovně.   
    
  

K 31. 12. 2008 bylo v knihovně k dispozici 53 studijních míst, 14 počítačů pro 
uživatele, z toho 13 připojených na internet. Jeden PC, který je umístěn v půjčovně 
pro dospělé čtenáře, slouží pouze jako online katalog. 
 

Knihovna používá automatizovaný knihovní systém Clavius. 
 
 
 
 
 

http://www.mksokolov.cz/page3.htm#2. Činnost jednotlivých oddělení#2. Činnost jednotlivých oddělení


4/15 

Meziknihovní výpůjční služba  (MVS)  
     Knihovna Slavoj poskytuje MVS na národní úrovni. Jedná se o poskytování 
výpůjček originálů či kopií  dokumentů z jiných než vlastních fondů. 

Uživatel, který požaduje tuto službu se finančně spolupodílí na nákladech 
poštovného. V roce 2008 knihovna vyřizovala 138 požadavků od svých uživatelů,  
z nichž bylo 117 vyřízeno kladně.  

Značného nárůstu dosáhly obdržené požadavky MVS z  jiných knihoven. 
Kladně bylo vyřízeno 67 požadavků z celkového počtu 68 žádostí (pro srovnání: 
v roce 2007 knihovna obdržela 25 požadavků a kladně vyřídila 23). 
  
Reprografické služby 
      V roce 2008 bylo v knihovně zhotoveno a poskytnuto uživatelům za úplatu 
celkem 4.538 kopií. Za tyto služby byla vybrána částka 6.367,50 Kč. 
 
Veřejný internet 
    V souladu s ustanovením § 4, odst. 2, bod d zákona č. 257/2001 Sb.  Poskytuje 
knihovna internet pro veřejnost zdarma. Službou poskytovanou za úplatu je 
v souladu s knihovním zákonem tisk dokumentů získaných na internetu. 
 Pro veřejnost je k dispozici 11 internetových stanic v oddělení internetu, 1 ve 
studovně a 1 počítač využívají návštěvníci literární čajovny. Týdně využije veřejný 
internet téměř 200 návštěvníků.  
  
Internetové stránky www.slavoj.cz 

V pondělí 16. června byly spuštěny nové webové stránky Městské knihovny 
Slavoj s jinou grafickou podobou a strukturou. Kromě stálých, je zde také řada nově 
zavedených  rubrik.  

Ze zavedených služeb se jedná o on-line katalog, informace o nově 
zakoupených dokumentech, prodloužení vypůjčených dokumentů a rezervace. 
Novinkou je například on-line žádost o meziknihovní výpůjční službu (MVS) - 
zapůjčení dokumentu z jiné knihovny, zasílání novinek e-mailem, on-line registrace,  
zakoupení dárkového poukazu na roční registraci pro své známé a příbuzné a také 
možnost doporučit knihovně dokument, který na regálech postrádáte. 
Nově jsou naše stránky obohaceny o RSS (Rich Site Summary) kanál, informační 
zdroj, který uživatele automaticky informuje  o všech nových zprávách. Další 
výhodou je fulltextové vyhledávání. Prezentace je  dále doplněna o nabídku pořadů 
a literárních besed pro školy, možnost výukových programů a vzdělávání. Archiv 
akcí doplňuje bohatá fotogalerie.  
Díky novému redakčnímu systému stránek jsme schopni pružněji reagovat na 
potřeby změn v jejich obsahu a včas informovat nejen o aktuálních akcích, které 
knihovna právě chystá, ale také o jiných různých zajímavostech z naší činnosti. 
Naším cílem bylo  vytvořit přehledné a aktuální webové stránky, které budou 
vyhovovat náročným požadavkům dnešního uživatele.  
 
Vzhledem  ke spuštění nových  webových stránek lze celkový počet přístupů pouze 
odhadnout. Jedná se zhruba o 20.000 vstupů. 
Nejvíce je využívaná sekce „Čtenářské konto“ a „Online katalog“.  
 



5/15 

Výuka jazyků 
 V rámci své hlavní činnosti knihovna organizuje jazykové kurzy pro , děti i 
dospělé. Jazykový projekt s názvem „Playing English“ je určen pro předškolní děti a 
žáky prvních tříd, kteří ještě nezvládají techniku čtení. Celkem proběhlo v roce 2008 
128 lekcí. S  lektorkami Ditou Jarošovou a  Martinou Voňkovou byly uzavřené  
Dohody o provedení práce.  

Od října 2008 opět probíhá kurz francouzštiny pro dospělé. Celkem proběhlo 
12 lekcí. S lektorkou Barborou  Šturmovou byla uzavřena Dohoda o provedení práce. 
 Pokračují také kurzy němčiny pro dospělé. Jeden je určen pro začátečníky, 
druhý pro středně pokročilé a v říjnu se otevřel také kurz pro pokročilé. Celkem 
proběhlo 88 lekcí. S lektorkou Hanou Horáčkovou byla uzavřena Dohoda o pracovní 
činnosti. 
 Kurzovné u kurzů pro děti je 1.500,- Kč, u kurzů pro dospělé 2.100,- Kč na 
dobu 8 měsíců (říjen - květen).  
 
  
 3. Provozní doba knihovny 
     V souladu s personálními možnostmi nabízí knihovna své služby tak, aby co 
nejvíce vyšla vstříc požadavkům svých čtenářů a uživatelů. Výpůjční doba vychází 
z praktických zkušeností, které má knihovna  s návštěvností jednotlivých oddělení a 
využíváním svých služeb.  
 Knihovna je otevřena každý všední den, v oddělení pro dospělé čtenáře  a 
v čítárně je provoz též v sobotu dopoledne. Páteční provoz knihovny je ve třech 
odděleních knihovny do 19 hodin. Součet provozních hodin knihovny činil v roce 
2008 ve všech pěti odděleních v úhrnu 145  hodin týdně, což je nárůst o pět hodin 
oproti roku 2007. Rozšířila se provozní doba v dětském oddělení. Nově je otevřeno 
každý všední den ráno od 7.00 do 8.00 hodin. (Pro srovnání: V roce 2002 byl celkový 
počet hodin provozu 58 hodin.) 
 
Přehled výpůjční doby jednotlivých oddělení Městské knihovny Slavoj 
 
Oddělení pro dospělé čtenáře 
 
Pondělí   9.00 - 17.00  
Úterý 12.00 - 17.00  
Středa 12.00 - 17.00  
Čtvrtek   9.00 - 11.00  
Pátek   9.00 - 19.00  
Sobota   9.00 - 11.00  
 
Oddělení pro děti 
 
Pondělí   7.00 - 8.00 12.00 - 17.00 
Úterý   7.00 - 8.00 12.00 - 17.00 
Středa   7.00 - 8.00 12.00 - 17.00 
Čtvrtek   7.00 - 8.00 zavřeno 
Pátek   7.00 - 8.00 12.00 - 17.00 
Sobota   zavřeno  



6/15 

Studovna a čítárna 
 
Pondělí   9.00 - 17.00  
Úterý 12.00 - 17.00  
Středa 12.00 - 17.00  
Čtvrtek   9.00 - 11.00  
Pátek   9.00 - 19.00  
Sobota   9.00 - 11.00  
 
Hudební oddělení a Internet 
 
Pondělí   9.00 - 17.00  
Úterý 12.00 - 17.00  
Středa 12.00 - 17.00  
Čtvrtek   9.00 - 11.00  
Pátek   9.00 - 19.00  
Sobota   zavřeno  
 
Literární čajovna 
 
Pondělí 12.00 - 19.00  
Úterý 12.00 - 19.00  
Středa 12.00 - 19.00  
Čtvrtek   zavřeno  
Pátek 12.00 - 19.00  
Sobota   zavřeno  
 
  

Provoz v knihovně je i po skončení výpůjční doby jednotlivých oddělení. 
Kromě jazykových kurzů (viz podrobně v bodě Služby knihovny - Výuka jazyků) se 
v prostorách knihovny pravidelně pořádají přednášky a další kulturní a vzdělávací 
akce (výčet těchto aktivit v bodě Výchovně vzdělávací akce).  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7/15 

4. Čtenáři a uživatelé 
 

Počet čtenářů zaznamenal v roce 2008 poměrně velké snížení. Tento stav 
však není dán faktickým úbytkem čtenářů, ale nejspíš nepřesným metodickým 
vedením z uplynulých let. Na doporučení trutovské knihovny se počítal čtenář, 
který nenavštívil pouze jedno oddělení knihovny, ale využil služeb také v dalších 
odděleních, vícekrát (například čtenář, který se registroval v oddělení pro dospělé 
a  využil také služeb studovny a hudebního oddělení, byl počítán třikrát). Počet 
čtenářů za rok 2008 je tedy uveden dle nových instrukcí Mgr. Ladislavy 
Zemánkové z NK ČR, která vedla školení ohledně statistiky na podzim loňského 
roku v SVK HK. 
 
 
 
 
  
Tabulka č. 1: Uživatelé 

Registrovaní čtenáři celkem 2.877 

- z toho tzv. rodinní čtenáři * 569 

- z toho čtenáři do 15 let 848 

*Existence tzv. rodinných čtenářů má zamezit zneužívání dětských průkazů (tj. nižší 
registrační poplatek) dospělými čtenáři.  Průkaz je registrován na  dospělého 
zástupce rodiny. S tímto průkazem  mohou využívat služeb všech oddělení 
knihovny všichni členové rodiny. 
 
 
Tabulka č. 2: Návštěvníci 

Návštěvníci celkem 40.021 100 % 

Oddělení pro dospělé 17.799 44% 

Oddělení pro děti 8.245  21% 

Čítárna 3.341 9% 

VI, HU 9.734 24% 

Čajovna 902 2% 

 
Tabulka č. 3: Výpůjčky 

Výpůjčky  
celkem 

 95.631 100,00% 

Knihy   65.945 69% 

Periodika  21.402 22% 

AV média  8.284 9% 

 
 
 
 
 
 
 



8/15 

Tabulka č. 4: Výpůjčky v jednotlivých odděleních  

Výpůjčky 
celkem 

 95.631 100,00% 

Oddělení pro dospělé 52.570 55% 

Oddělení pro děti  15.824 16% 

Čítárna   17.924 19% 

VI, HU *   8.372 9% 

Čajovna   941 1% 

 *VI, HU - Veřejný internet a hudební oddělení 
 
Návštěvníci knihovny, a s tím spjatý celkový počet výpůjček, je ve srovnání 
s uplynulým kalendářním rokem výrazně nižší (celkem o 9.868 výpůjček). Toto 
snížení je pravděpodobně způsobeno měsíčním uzavřením knihovny z důvodu 
revize knihovního fondu. 
 
5. Knihovní fond 
 
Revize knihovního fondu 

Podle knihovního zákona 257/2001 Sb. je nutné provést jednou za pět let, u 
knihoven s velikostí knihovního fondu do 100.000 dokumentů, revizi knihovního 
fondu. Jedná se o ověření souladu evidenčních záznamů jednotlivých knihovních 
dokumentů se skutečným stavem.   

Revize byla provedena za uzavření knihovny od 1.  do 23. července.  Provoz 
byl opět zahájen 4. srpna 2008.  
Protokol o provedení revize knihovnho fondu společně se seznamem ztracených 
dokumentů je v příloze č. 2 „Revize knihovního fondu“. 

 
 
Tabulka č. : Knihovní fond  

Knihovní fond celkem  61.374 100,00% 

Knihy 58.199 95% 

         z toho beletrie  34.490 59% 

         z toho naučná literatura   23.709 41% 

AV Media   3.175 5% 

 
     Knihovní fond představuje ke dni 31. 12. 2008 celkem 61.374 knihovních 
jednotek, z toho je 23.709 svazků naučné literatury  a 34.490 titulů tvoří beletrie. 
Z tohoto množství knihovních jednotek je 3.131 audiovizuálních médií. 
 Přibližně 43.500 titulů je umístěno ve volném výběru, zbytek knih je  uložen ve 
skladištích. To se týká především duplikátů krásné literatury, starší naučné literatury 
a celého fondu knihovny Literárního a čtenářského spolku Slavoj.  
 
 
 
 



9/15 

Akvizice 
     Náklady na pořízení knihovního fondu představovaly v roce 2008 částku 
437.214,- Kč. Nejvyšší položkou byly knihy, celkem  375.739,- Kč. AV média byla 
pořízena v nákladu 61.475,- Kč. Roční přírůstek v roce 2008 činil 3.791 knihovních 
jednotek. Knihovna využívá i darů od veřejnosti. 
 
Nejžádanější tituly knih v roce 2008 
Oddělení pro dospělé 
Beletrie 

1. Gillerová, Katarína : Láska si nevybírá 
2. Hofmann, Corinne : Bílá Masajka 
3. Steel, Danielle : Kněžna 
4. Pověsti Královédvorska 
5. Wood, Barbara : Panenky z ráje 
6. Shakespeare, William : Romeo a Julie 
7. Sheldon, Sidney : Nic netrvá věčně 
8. Child, Lee : Únos 
9. Roberts, Nora : Přijď a už zůstaň 
10.  Sasson, Jean : Tajemná princezna 

 
Naučná literatura 

1. Nilsson, Lennart : Tajemství lidského života 
2. Janoušek, Pavel : Dvůr Králové nad Labem 
3. Mountain, Alan : Potápění – jak na to 
4. Warner, Philip : Jednotka „Phantom“ 
5. Přijímací pohovory na vysoké školy 
6. Kmenta, Jaroslav : Kmotr Mrázek 
7. Placák, Petr : Fízl 
8. Tryml, Sergej : Moderní učebnice anglické gramatiky 
9. Tůma Jan : Zlatá stezka Českého ráje 
10. Velká výletní kniha 

 
Oddělení pro děti a mládež 
Beletrie  

1. Rowling, Joanne K. : Harry Potter a relikvie smrti 
2. Štíplová Ljuba : Proslulé příběhy čtyřlístku 
3. Petiška, Eduard : Staré řecké báje a pověsti 
4. Saint-Exupéry, Antoine : Malý princ 
5. Cunliffe, John : Příhody pošťáka Pata 2 
6. Chvojka, Petr : Do hlubin času 
7. Fisher, Jude : Pán prstenů 
8. Lindgren, Astrid : Děti z Bullerbynu 
9. Záchranáři v akci 
10. Brezinová, Ivona : Holky na vodítku 

 
Naučná literatura 

1. Piers, Helen : Králík 



10/15 

2. Piers, Helen : Morče 
3. Náramky přátelství 
4. Frisch, Otto von : Křeček 
5. Wegler, Monika : Zakrslý králík 
6. Origami 
7. Guinness world records 2006 
8. Hledej a najdi zvířata lesů 
9. Bull, Gisela : Potkan 
10. Binder, Sibylle Luise : Jezdectví – můj koníček 
 
Nejvíce výpůjček z dětské beletrie má bezesporu 7. díl Harryho Pottera. Do TOP 
10 se dostaly také čtyři tituly označené jako povinná četba (Staré řecké báje a 
pověsti, Malý princ, Děti z Bullerbynu a Holky na vodítku). Mezi nejoblíbenější 
naučné knihy patří v dětském oddělení knihy  s chovatelskou tématikou.  

  
Z periodik je nejžádanější Čtyřlístek, který byl v roce 2008 vypůjčen 647x, Kačer 
Donald 323x a Score 65x. 
 
Nejžádanější tituly audiovizuálních dokumentů v roce 2008 
Hudební oddělení a veřejný internet 
 
 1. CD  Dáda hitparáda 
 2. CD  Corrida 
 3. CD  Country&Western 
 4. CD  Písničky z večerníčků 
 5. CD  Jak Hurvínek potkal Mozarta 
 6. DV  Tajemství starověku. Pyramidy 
 7. CD  The Power Of Love 
 8. CD  Patrasová : Barevná paráda 
 9. CD   Verona : Girotondo 
10. CD Ferda 
 

K 31. 12. 2008 odebírala knihovna celkem 86 titulů periodik.  Z toho 7 titulů 
denního tisku. Celkem  10 periodik je určeno dětským čtenářům (k dispozici jsou 
v čítárně pro děti do 15 let), 2 periodika si mohou zapůjčit uživatelé knihovny 
v hudebním oddělení a 8 titulů v literární čajovně. Částka použitá na nákup periodik 
v roce 2007 byla ve výši 89.306,- Kč.   
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



11/15 

Přehled titulů periodik v Městské knihovně Slavoj 
v roce 2008 

 
V roce 2008 odebírala Městská knihovna Slavoj celkem 86 titulů periodik. 
 
periodika v čítárně pro dospělé 
noviny: 
Hospodářské noviny 
Krkonošský deník 
Lidové noviny 
Literární noviny 
MF Dnes 
Právo 
Sport 
Východočeský Inzert 
regionální tisk: 
Královédvorské listy 
Královédvorské noviny 
Noviny královédvorské radnice 
Vlastivědné čtení o našem městě i jeho okolí 
 
ostatní periodika: 
Apetit 
Betynka 
Burda 
Bydlení 
Cinema 
Českopis 
Daně a právo v praxi 
Diana 
Domov 
Dům a zahrada 
21. století 
Ekonom 
Fotografie 
Grand Biblio 
History revue 
Chatař a chalupář 
Instinkt 
Jezdectví 
Katarínka 
Katka 
Katka speciál – Náš útulný byt 
Koktejl 
Krkonoše. Jizerské hory 
Květy 
Letectví + kosmonautika 



12/15 

Lidé a země 
Marianne 
Mobility 
Moderná Dorka 
National Geographic 
PC World 
Pes 
Praktická moderní žena 
Puls 
RC modely 
Reader´s Digest Výběr 
Receptář 
Reflex 
Revue 50plus 
Rybářství 
Sandra 
Sbírka zákonů 
100 + 1 
Story 
Svět motorů 
Test – d 
Týden 
Udělej si sám 
Včelařství 
Vlasta 
Zahrádkář 
Zdraví 
Žena a život 
 
periodika v hudebním oddělení: 
Rock&Pop 
Folk&Country 
 
periodika v dětském oddělení: 
ABC 
Čtyřlístek 
21. století Junior 
Kačer Donald 
Mateřídouška 
Méďa Pusík 
Můj vláček 
Počítač pro každého 
Score 
Země pohádek 
 
periodika v literární čajovně: 
Aromaterapie 



13/15 

Koktejl – miniverze 
Meduňka 
PSAhlaVCI 
Regena 
Regenerace 
Vesmír 
 
periodika v knihovnické příručce: 
Čtenář 
U nás 

 



14/15 

6. Výchovně vzdělávací akce 
 
V roce 2008 knihovna zrealizovala celkem 174 výchovně vzdělávacích a kulturních 
akcí jichž se zúčastnilo 4.361 osob.  
  
Výstavy         2 
Pasování prvňáčků      10 tříd ZŠ - 171 dětí 
Slavnost Klíčování        9 tříd ZŠ (2. tř) 
Ankety a soutěže        4 
Přednášky pro veřejnost, lit. besedy   38 
Pohádky         5 
Výtvarné dílny       26 
Tematické besedy pro šk. děti a KIV    77 
Týden poezie         1 
Den pro dětskou knihu         1 
Noc s Andersenem        1 
 
Kurzy pro děti 
Architektura očima dětí       28 lekcí 
Angličtina pro předškoláky    128 lekcí  
 
Kurzy pro dospělé 
Kurz německého jazyka       88 lekcí    
Kurz francouzského jazyka      12 lekcí 
Kurz internet pro veřejnost      48 lekcí 
 
Podrobný výčet a popis vybraných akcí společně s popsanými fotografiemi je 
v příloze č. 2 „Akce v knihovně“ 

 
Důležitou součástí výchovně-vzdělávací práce knihovny je propagace její 

činnosti a aktivit. V příloze č. 3  „Knihovna v tisku“ jsou novinové články, které vyšly 
v průběhu roku 2008 o Městské knihovně Slavoj v Krkonošském deníku. Kromě 
vlastních stránek prezentuje knihovna své akce také  na internetových stránkách 
www.mudk.cz  a www.kralovedvorsko.cz. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.mudk.cz/
http://www.kralovedvorsko.cz/


15/15 

7. Hospodaření knihovny 
 
     V roce 2008 hospodařila Městská knihovna s rozpočtem 3.510.102,- Kč. 
Celkové výnosy knihovny činily 329.738,50 Kč, což je oproti roku 2007 navýšení o 
částku 32.774,- Kč. Z toho příjmy  z hlavní činnosti (prodej knihovnických a 
informačních služeb) představovaly částku 296.623,50 Kč. Ty jsou tvořeny z poplatků 
od  čtenářů a uživatelů. Jedná se zejména o roční registrační poplatek, sankční 
poplatky za pozdní vrácení dokumentů a finanční náhrady za ztracené a poničené 
dokumenty. Další příjmy z hlavní činnosti představují placené jazykové kurzy, a 
příjmy za služby knihovny, které v souladu s ustanovením zákona č. 257/2001 Sb., o 
veřejných informačních službách, může knihovna zpoplatnit. Jedná se zejména o 
reprografické služby, tisk dokumentů a vstupné na vzdělávací akce.  
V roce 2008 knihovna obdržela finanční dar z fondu T-mobile v hodnotě 10.000,- Kč 
na projekt „Architektura očima dětí. 
Kladný hospodářský výsledek hlavní činnosti (tj. výsledek hospodaření po zdanění) 
je 293,78 Kč. Příjmy z vedlejší činnosti, tj. komisní prodej a  prodej čajů v literární 
čajovně  představovaly částku  20.480,50 Kč.   
 
 
8. Zaměstnanci knihovny 
 
Městská knihovna Slavoj měla v roce 2008 sedm odborných pracovníků - knihovníků 
ve stálém pracovním poměru (celkový úvazek 6,7) a dále dva THP (úklid na 
poloviční pracovní úvazek, celkem 1,0 úv.).   
 
Přehled zaměstnanců knihovny ve stálém pracovním poměru 
 
Marta Staníková - ředitelka knihovny, oddělení pro děti  
Hana Horáčková - zástupkyně ředitelky, oddělení pro dospělé čtenáře 
Mgr. Věra Bukovská - čítárna a studovna,  
Jaroslava Šimková - akvizice, oddělení pro dospělé čtenáře 
Irena Šrajerová - zpracování KF, čítárna a studovna 
Renata Vaňurová - oddělení pro děti 
František Zoufalý - veřejný internet a hudební oddělení 
 
 Dohodu o pracovní činnosti  a Dohodu o provedení práce měla knihovna 
v roce 2008 uzavřenu s 10 osobami (Literární čajovna, jazykové kurzy a Architektura 
očima dětí). Lektorka projektu Architektura očima dětí byla hrazena z finančního 
daru fondu T-mobile.  
 
 
 
 
 


